
evid.č. Smlouvy Objednatele:____________ 
evid. č. Smlouvy Zhotovitele: ____________ 

 
 

Smluvní strany 

           (dále jen „Objednatel“) 
 
 

       a 
 
 

          (dále jen „Zhotovitel“)

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

SMLOUVA O DÍLO  
uzavřená podle ust. § 2586 – 2635, zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku 

 a v souladu s ustanoveními zákona č.121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským: 
 

„Střední škola průmyslová, technická a automobilní Jihlava  
– kybernetická učebna“ 

(dále jen „Smlouva“) 

1. Střední škola průmyslová, technická a automobilní Jihlava 

sídlo tř. Legionářů 1572/3, 586 01 Jihlava 

osoba oprávněná k jednáním ve 
věcech smluvních 

Ing. et Ing. Lukáš Venkrbec, ředitel školy 

osoba oprávněná k jednání  

ve věcech technických 
Ing. Dana Kohárová, zástupkyně ředitele  

IČ 605 45 992 

DIČ CZ 60545992 

telefon +420 567 574 611 

e-mail info@ssptaji.cz 

2. PENTA PROJEKT s.r.o. 

sídlo Mrštíkova 1166/12, 586 01 Jihlava 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 117727 

osoba oprávněná k jednání ve 
věcech smluvních 

Ing. arch. Jaromír Homolka, CSc. 

osoba oprávněná k jednání ve 
věcech technických 

 

Ing. Jiří Brož 

IČ 479 16 621 

DIČ CZ47916621 

telefon +420 567 312 451 - 4, +420 567 312 455 

e-mail penta@penta.ji.cz,  

mailto:penta@penta.ji.cz


   

 

- 2 - 

I. Rozsah předmětu díla 

1. Předmětem díla této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést a dodat Objednateli dílo, kterým se 
pro účely této Smlouvy rozumí vypracování studie zřízení kybernetické učebny dle požadavků 
vedení školy a upřesněných při prohlídce školy dne 8. 9. 2023. 

2. Studie bude návrh dispozičního řešení ve dvou variantách, vizualizace grafického návrhu, popis 
navrhovaných úprav v profesích architektonicko-stavební, vzduchotechnika a chlazení, 
elektrorozvody silnoproudé a slaboproudé. Součástí studie bude také propočet finančních 
nákladů.  

3. Pokud se při vypracování předmětu díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání 
Smlouvy známy, Zhotovitel je nezavinil a ani je nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají vliv na 
dokončení a předání předmětu díla a jeho cenu, je Zhotovitel povinen o tom informovat 
Objednatele a případné změny předmětu díla provést až na základě uzavřeného dodatku ke 
Smlouvě. 

II. Termín a místo plnění 

1. Studie bude vypracována a předána do 30 dnů ode dne účinnosti této Smlouvy. 

III. Součinnost objednatele 

1. Smluvní strany se shodují, že uskutečňování předmětu díla této Smlouvy vyžaduje od obou stran 
vzájemnou součinnost, pravidelnou informovanost. Proto se budou informovat o všech 
okolnostech, které mohou mít vliv na plnění závazků plynoucích z této Smlouvy pro 
uskutečňování jednotlivých úkonů a činností.   

IV. Cena za dílo, platební podmínky 

1. Smluvní  strany se dohodly, že za provedení díla v rozsahu čl. I této Smlouvy náleží Zhotoviteli 
honorář ve výši: 

cena bez DPH:            90 000,00 Kč 

 DPH (21%): 18 900,00 Kč 

 cena včetně DPH:        108 900,00 Kč 
 

2. Příslušná platná sazba DPH bude účtována Zhotovitelem dle předpisů platných v době plnění. 

3. Platba ceny za dílo bude provedena bezhotovostním převodem na základě daňového dokladu – 
faktury. Daňový doklad bude obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu stanovené 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,  
a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Objednatel neposkytne Zhotoviteli zálohu. 

5. Po protokolárním předání a převzetí předmětu díla dle čl. I. této Smlouvy má Zhotovitel právo 
vystavit Objednateli daňový dokad (fakturu).  

6. Objednatel je povinen uhradit fakturu Zhotovitele nejpozději do 30 dnů ode dne následujícího 
po doručení faktury. Za doručení faktury se považuje den předání faktury do poštovní evidence 
Objednatele nebo třetí den po jejím doporučeném odeslání Zhotovitelem; dnem zaplacení se 
rozumí den odepsání příslušné částky z účtu Objednatele. 



   

 

- 3 - 

V. Vlastnictví předmětu díla a jeho užití 

1. Vlastníkem zhotovované projektové dokumentace je od počátku Zhotovitel. Projektová 
dokumentace požívá ochrany autorských práv podle zákona č.121/2000Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským.  

VI. Předání a převzetí předmětu díla 

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním předmětu díla 
na adrese sídla Objednatele (nedohodnou-li se smluvní strany jinak). 

2. Objednatel je povinen ve smluvně stanoveném termínu předmět díla bez nedodělků a zjevných 
závad převzít. 

VII. Styk mezi stranami 

1. Styk mezi stranami bude písemný (dopisem, faxem, e-mailem) nebo ústní. Důležitá sdělení 
(sdělení, která se dotýkají předmětu plnění, termínů plnění, případně financování) budou buď 
doručena osobně, nebo zaslána doporučeným dopisem. Adresy Zhotovitele a Objednatele jsou 
uvedeny v článku 1. Smlouvy a mohou být změněny písemným oznámením, které bude včas 
zasláno druhé straně. 

2. Jako doklad o doručení bude považován podpis na kopii průvodního dopisu při osobním 
doručení nebo potvrzení pošty o doručení. 

VIII. Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Smlouva strany zavazuje. Lze ji změnit nebo zrušit jen se souhlasem obou smluvních stran, 
anebo z jiných zákonných důvodů. Vůči jiným osobám Smlouva působí jen v případech 
stanovených v zákoně. 

2. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé ze závazků sjednaných touto Smlouvou 
budou řešit především oboustranně přijatelnou dohodou. 

3. Smluvní strany se dohodly, že případné spory, které nebude možné vyřešit smírnou cestou, 
budou řešeny před příslušnými obecnými soudy ČR. Rozhodčí řízení se vylučuje. 

4. Ani Objednatel, ani Zhotovitel nepostoupí práva a závazky z této Smlouvy plynoucí třetí 
osobě bez výslovného souhlasu druhé strany. 

5. Obě smluvní strany jsou zproštěny v přiměřeném rozsahu smluvních závazků, pokud plnění 
brání „vyšší moc“ (např. živelná pohroma, aj.) V takovém případě je možno práce zastavit na 
základě písemného oznámení druhé straně. 

6. Smlouvu lze doplnit a měnit výlučně formou písemných dodatků opatřených časovým  
a místním určením, podepsaných oprávněnými osobami. Takto sjednané dodatky se smluvní 
strany zavazují akceptovat a plnit jako nedílnou součást této Smlouvy. 

7. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž jeden obdrží Objednatel a jeden 
Zhotovitel. Každý stejnopis této Smlouvy má platnost originálu. Smlouva nabývá platnosti  
podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. 

8. Zhotovitel uděluje objednateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním celého textu této 
smlouvy včetně podpisů v databázích, kde je to po zadavateli vyžadováno příslušnými 
předpisy (např. registru smluv). 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou stran a účinnosti dnem zveřejnění 
smlouvy v registru smluv. 



   

 

- 4 - 

10. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní Objednatel a splnění této povinnosti prokazatelně doloží Zhotoviteli. 

11. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že je 
uzavřena po vzájemném projednání, je sepsána určitě a srozumitelně, k podpisu nedošlo  
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují obě smluvní strany svými 
podpisy. 

 
 
Za Objednatele: Za Zhotovitele: 
V Jihlavě dne V Jihlavě dne  

 
 
 

___________________________         ________________________________ 
 Ing. et Ing. Lukáš Venkrbec,   Ing. arch. Jaromír Homolka, CSc.   
 ředitel školy   jednatel společnosti 
 
 
 
 
 
 
 
      



 
 
PENTA PROJEKT s.r.o.  •  Mrštíkova 12  •  586 01 Jihlava tel: +420 567 312 451-4  •  email: penta@penta.ji.cz  •  www.penta.ji.cz 

Bankovní spojení: Sídlo: Mrštíkova 12, Jihlava Zápis v obchodním rejstříku Tel.: +420 567 312 451-4 
ČSOB Jihlava IČ: 47916621 u Kraj. obch. soudu v Brně fax: +420 567 312 455 
č.ú. 672846033 / 0300 DIČ: CZ 47916621 spisová značka:  A 5134 penta@penta.ji.cz 

 
 
 
 
 
 
 

CENOVÁ NABÍDKA 
 

 
 
 
 
 
 
 

na studii zřízení kybernetické učebny  
Střední škola průmyslová, technická a automobilní Jihlava 

tř. Legionářů 1572/3, 586 01 Jihlava 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
V Jihlavě, 25.9.2023 

Příloha č. 1 

mailto:penta@penta.ji.cz


Bankovní spojení: Sídlo: Mrštíkova 12, Jihlava Zápis v obchodním rejstříku Tel.: +420 567 312 451-4 
ČSOB Jihlava IČ: 47916621 u Kraj. soudu v Brně fax: +420 567 312 455 
č.ú. 6728460300 / 0300 DIČ: CZ 47916621 spisová značka:  A 5134 penta@penta.ji.cz 

Studie zřízení kybernetické učebny v prostorách  
Střední škola průmyslové, technické a automobilní Jihlava 

 
 
Předmětem nabídky je studie zřízení kybernetické učebny dle požadavků vedení školy ze dne 
7.9.2023 při prohlídce školy a doplněné požadavky z 8.9.2023. 
Předmětem studie bude návrh dispozičního řešení ve dvou variantách, vizualizace grafického 
návrhu, popis navrhovaných úprav v profesích architektonicko-stavební, vzduchotechnika a 
chlazení, elektrorozvody silnoproudé a slaboproudé. Součástí studie bude také propočet 
finančních nákladů.  
 
 
          
Cena za zhotovení studie          90.000 Kč bez DPH 
 
 
 
Cena je bez DPH, předpokládá se tisk 3 paré papírové dokumentace a předání v elektronické 
podobě. V ceně není žádná inženýrská činnost ani projednání s úřady. 
 
 
Termín zpracování:       do 1 měsíce od objednání  
          
 
 

    
        Ing. Jiří Brož 
PENTA PROJEKT s.r.o.   
 Mrštíkova 12, Jihlava 

mailto:penta@penta.ji.cz

		2023-10-30T10:01:18+0100
	Ing. arch. Jaromír Homolka, CSc.


		2023-10-30T11:05:26+0100
	Ing. Lukáš Venkrbec




